## **Overflow of Sewerage**

- **423. Shri Neeraj Sharma, M.L.A.:** Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-
- a) whether it is a fact that the people of Ward no. 5 in Faridabad are facing great difficulties due to overflow of sewerage in the pocket of Bal Kalyan School from the last many years; and
- b) if so, the time by which said problem is likely to be solved?

## **Anil Vij, Urban Local Bodies Minister**

- a) Yes Sir.
- b) Municipal Corporation, Faridabad had invited tenders multiple times for de-silting of Storm water lines in Bal Kalyan pocket on dated 16.02.2021, 02.03.2021, 15.04.2021, 16.06.2021 and 11.08.2021. Now, two number tender bids have been received which are under examination and after allotment of work, this work will be completed within 3 months.

## सीवरेज का ओवरफ्लो

- **423.** श्री नीरज शर्मा, एम. एल. ए.: क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री बताएगें कि:-
- (क) क्या यह तथ्य है कि पिछले कई वर्षों से बाल कल्याण विद्यालय की सीवरेज की पाकेट में ओवरफ्लो होने के कारण फरीदाबाद में वार्ड नं. 5 के लोग भारी कठिनाई का सामना कर रहे हैं; तथा
- (ख) यदि हां, तो उपरोक्त शिकायत का समाधान कब तक किए जाने की संभावना है ?

## अनिल विज, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

- क) हाँ, श्रीमान जी।
- ख) नगर निगम, फरीदाबाद ने बाल कल्याण पॉकेट में स्टॉर्म वॉटर लाइन की गाद निकालने के लिए दिनांक 16.02.2021, 02.03.2021, 15.04.2021, 16.06.2021 और 11.08.2021 को कई बार निविदाएं आमंत्रित की थीं। अब, दो निविदाएं प्राप्त हुई हैं, जिनकी जांच की जा रही है और कार्य आवंटन के बाद यह कार्य 3 माह के भीतर पूरा करवा दिया जाएगा।